I. **I**sta lex venit ad declarandum legem quinque factam in curia Toleti & legem nouam in curia de Madrid, à quo tempore incipiunt decem dies dari ad opponendum & probandum exceptiones contra executionem.

II. **A**duerte quia dies oppositionis exceptionum non computatur in termino decem dies, ut colligitur ex ista lege. Et gloss. in l. 3. t. 3. s. de actione. empe. quia ista dictio, a sua natura, excludit diem cui adiungitur gloss. in cap. statutum de prob. lib. 6. tenuit Bald. Et Propositum, & alij in cap. super. d. 3. de appell. gloss. in ille finit in verbo à die. videtur. Bart. in l. 1. s. si qua caus. Domini & alij in cap. frequens de resto. fin. lib. 6. & secundum hoc intellige l. 1. s. videtur. Et quando appellandum sit. & nota. in de. causam de dict. vide Bald. in l. 1. et perfidius. colum. 2. in fin. recte. nouo quod dicit. C. de annali except. & in l. 1. s. fin. annali. C. de appell.

III. **S**ed polchrum est videre infra quod tempus debent humilmodi exceptiones opponi, postquam reus fuit citatus, dicas quod com voluntari, dummodo hoc faciat antequam res vindicetur in iudicio vicina reditatione, que vulgo dicitur, remate: quia com iste sunt exceptiones peremptoriz, postulant opponi risque ad lenitatem. Ipropositum, & ibi Bald. C. de except. tenuit Bald. Angl. Et alij in Lefcicum, C. de rem. Le-

francis in cap. quinque contra de probat. super parte exceptiones. & ita obfutatur quod communiter non opponuntur hancmodi exceptiones, nisi quando pars eiatur ad venditionem ipsius rei.

IV. **O**ppositis exceptionibus debet probari infra decem dies à die oppositionis, vi dictam est illa vult ista lex. Et lex 5. de las exceptiones. lib. 3. articulo. vnde non sufficit testes praesente infra decem dies, & postea deponant: cum per hoc non videatur probare producens si nelles non posueruntur, vi per Specialita. de test. 5. quater. recta. et quaque. Cum autem ista probatio debet fieri infra decem dies à die oppositionis, ut valeret letem non suffici probare post terminum, vi dicitur Bart. in l. statutum liberorum. 5. statutum de legat. 2. & in L. mancipacion. 5. de operatione leg. 2. in L. testam. Et accusat. Et l. finit. C. qui accusa non potest. in cap. cum in tra. que me. accusa. po. Bald. in Laccapiam. 21. quaq. C. de rursum. & in l. finit et tempore. C. de remissione pagorum. & in l. in contradictione. 5. super cetero. C. de non namer. per. & in l. generaliter. C. de reb. creditu et moritorand. & in cap. final. sed. cu.

V. **I**ntellige sane quod opponens tenuerit V. probare infra decem dies à tempore oppositionis, alias proceditur ad venditionem rei.

nisi hoc contingit ex malitia vel negligencia
tudicis nolentis testes recipere vel examinare,
vel forte ex aliquo casu qui iudicii accidit, ita-
que nul est quod possipari importari, per regula-
rem impunitam, & regulam quod per me non facit, cum
ibi notari per Dyn.

- V. § Exceptiores que possunt opponi contra
execucionem ponantur in dicta l. s. istud in exceptiones,
lib. 3. s. idem, aliae autem non admittuntur.
idem tenet Bald. in l. final. in fine, C. de com-
pensat.

¶ Fallit in exceptione rei, non traditae, que
similiter potest opponi contra executionem.
Bald. in Lex prædicta. C. de empl. Item quod non sit
instrumentum vel sententia, vel scriptura que
habet executionem paratum. Bartol. in l. dictum
Traianum in principio, ff. de resum. mi. & in l. 1. 5. &
parte, ff. quod in aut. chem.

- VII. ¶ Item potest opponi exceptio contrarietatis
sententie, vel donatio. Bald. in l. 3. causam, C. de execu-
tio. inde.

¶ Item exceptio præscriptionis. Anton. in c.
exparte, 2. de officiis deleg. Concursum tenet Ista. de

Item in l. 1. 5. incedunt, alii in l. quæstum, colum.
2. ff. à quibus app. non licet. Bald. in l. iste pader, C. de
adul. nisi talis exceptio possit probari in contri-
venienti, vel liqueat ex inspectione instrumenti.
Scripta de causa sunt verific. 16. in fin. 5. postf. & in
l. 1. 5. Bartol. in l. 5. supr. Angel. de Actis in dicta l.
quæstum, ff. à quibus appellatur non licet. Bald. in l. 1.
5. colum. C. de cond. indebet. ¶ Item omnis ex-
ceptio per quam abfolio habeat omnis substantia
contractus vel etiam. Bartol. in dict. 5. ex parti.
tenet Florianum in l. 5. cui ff. de serm. ¶ Item quod
concreta in instrumento non facit vera. Angel. in
Liberi genitum ff. de patenti gloss. in l. res, 5. cum in ta-
bula, ff. de dubius reis. ¶ Item exceptio perem-
ptio, Bald. in l. peremptio, colum. 2. C. sententia se-
cundum non posse. Abi. in dicto cap. ex parte 1. de officiis de-
legat. ¶ Item si instrumentum est celebratur
extra territorium, possunt opponi contra eum
alii exceptiores etiam prohibiti per legem
vel statutum. Bald. in l. 5. proposita. C. ne filii pro-
petre. ¶ Item omnis exceptio probabilis in
contingenti, potest admissi contra execucionem,
secundum Abi. ex. i. facultate deis integrum right.

L E X L X V .

LA interrupcion en la possession interrumpe la prescripcion en la
propiedad, & por el contrario la interrupcion en la propiedad
interrumpe la prescripcion en la possession.

- I. Interrupcio præscriptionis in possessione, in-
terruptio in proprietate, & e' conser. est lex
notabilis. & decidit casum factis dubiis, vi-
debanus enim quod interrupcio facta in uno
articulo, non prodest in alio. cap. audita, de pre-
script. vbi vide Abi. in l. colum. verific. nota ex fine
textus. Item interrupcio contra unum non no-
cer alii, ut plene dixi supra l. 63. colum. 4. vbi
vide famili. Aliqui autem dicere quod in casu
isto hoc fuit dispolitum propter connexionem
quam habet proprietas rei cum possessione
eiudem. nam possesso secundum communia-
num utrum loquendi, aliquando proprietatem
designat, secundum Bartol. Lex antiquitatis, C. de
rescripta per l. incedunt, ff. de verbis significatis. & in
l. 1. 5. fin. 1. colum. ff. de acquirendis poss. nota. in cap.
cum ad fidem de res ipsa. & e' contra dicunt pro-
prietatis. id est possesso secundum Iustitiam. in cap.
cum aliquibus deit inde. Scripta de rescripta. præf. sententia,
5. final. verific. item quod fact.

¶ Item interrupcio facta ab uno ex concreis,
prodest contra o. fin. & ibi Bald. & Ang. C. de des-
burr. Item interrupcio facta contra unum ex
concreis debendit, praediante alteri concreto, ut
dicit J. fin. & de glos. & Bald.

¶ Item interrupcio præscriptionis facta con-
tra principalem, nocet fiduciarii, glos. & bart.
in l. fiduciaria, 5 fin. ff. mandat. Item interrupcio
hypothecaria, operatur etiam in principali. l.

final. C. de annali except. Bartol. in l. 5. signari, 3. col.
C. famili beris facienda. Sic videtur dicendum de
interrupcio præscriptionis super possessionem,
videtur facta in proprietate & e' causa, ut teneret
Abi. in cap. illud, 2. colum. verific. & pro maiori depre-
scriptio. vide eandem in cap. 1. de confirmatione
reli.

¶ Quibus modis interrumpeatur præscriptio. Il.
vide Abi. in cap. illud. de præscript. & que scripti su-
per l. 63. colum. 3. vide in l. 1. rescriptum. C. de an-
nali except. glos. in dict. 5. part. & in 5. pacif. 6.
quæst. 3. & legem regna, ratio de l. præscript. 7. fore
legum. Item alluvione vel inundatione aqua-
rum interrumpeatur præscriptio, de qua per glos.
& Bartol. in l. 1. C. de annali except. & in l. 1. resum.
5. fin. C. de bona auctio. sedis po. per Baldem & Angel.
in I. sententia ff. de serm. & in l. 1. 5. verific. 5. am-
mo colum. 2. verific. in cap. ff. in fine. vbi hoc de-
cunter dicunt quod quis non præscribit clausam
molendini, quia curia aquarum semper in-
terrumpe. Si enim inaudito totaliter vel pro
maiori parte deleretur. ¶ Item si possesso inca-
bat lacus, secundum Bald. in l. 1. charta per. verific.
pone f. de confus. C. de confus. ¶ Item per guerram
& pestem tantum quod ius in loco non
reddatur. Bartol. in l. naturaliter penale. colum. verific.
aduersi ff. de r. cap. Bald. in dict. 5. immo. colum. 2.
verific. eadem equitate, modo verific. precedent. Abi. in
cap. ex transmissa de præscriptio. & in cap. illud.
ibid.

itas modis naturaliter intertrumpuntur prescripciones.

- III. ¶ Cuiditer intertrumpuntur, ut per Abbat. in dict. cap. idem. Item per dationem fidei consuetudinum. Lex quis, s. si qui pro me. & ibi Bartol. i. column. s. de solit. Bart. in dict. Lateraliter, s. column. verbi quarto quod si. Item per citationem legitimam factam in iudicio etiam unicam non exceptioriam in ciliuli causa. Bartol. in l. final. in principio, s. de caser quem facimus erit. Immo etiam si citatio vel generalis, & indiscreta. Bald. in authentic. offeratur, column. 3 de iust. contrefact. ¶ Item per commissiōnem possessoris. Bald. in dict. s. summa column. 1. post glossa quod idem vult in verificare sine violencia.

¶ Item per nunciationem noui operis. L. dia- na, & ibi Bartol. s. pro emptore. ¶ Item per expulsiōnem, gloss. & doctores in L. qui fundam, s. qui leua fidei in verbo redhibetur s. pro emptore. Bart. contra glossa in L. qui possessoris, s. de vi & vi armata nota in l. qui s. se fundam s. ad legem Iustitiae de vi.

¶ Item per petitionem in iudicio. etiam debiti incerti. Bald. in specie de appell. verbi quod si talia & similares verbi qui habent us. ¶ Item per millionem in possessorum causa rei ferendae. Bartol. in l. Celsim, 4. col. verbi sed mta est lex s. de iust. cap.

¶ Item per lege quod si factum partim confessum, quod prius possessorum. Bartol. in l. in- tressi s. de cognovit posse. Bald. in l. 1. column. 1. posse ex autem, C. de probabilitate sequitur. p. Abbas in cap. transmutata deinde. ¶ Item per simplicem con- trouersum. gloss. in l. sed filio, s. si autem in verbo.

concessio s. de petit. breve. Bart. ex aliis in l. final. & principio, s. de ea per quam factum erit. ¶ Item per exceptionem compensacionis, & sic per actionem propositam per modum exceptionis. Bald. in dict. 3. summa in fine. Bartol. in l. omnes actiones s. de regula uris, vbi videt.

¶ Possessione intertrumpitur per filium familiias hinc consensu partis, quando citatio sufficit, non quando requiritur licet concebat. Bald. in l. 1. col. 1. appos. 3. C. qui adiu. quem etiam vide in l. 1. s. acceptiorum fin. col. verbi. item quarto, C. de bona que liber.

¶ Sunt aliqui actus quibus prescripcio non intertrumpitur, ut per compromissum, secundum Iudaeum. Rom. l. 1. column. 10 s. de arbit. eiusmodi rubrica in repetitione. Oldradus conf. 156. Item per interpretationem iudicis delegari. Bald. in l. final. in column. 1. verbi nota bene, quod sola pro scripto 10 ann. C. de prescript. 30. Angelus in authentic. de exhib. res in principio, col. 2. verbi nota bene gloss. col. 5.

¶ Item per presentationem testiscripti delegationis. Bald. in dict. authentic. offeratur, final. column. verbi vero ad illud rectum, & in l. 1. column. 1. verbi sed pro gloss. facit, C. de fructibus & his expensis.

¶ Item per actum factum tempore factum. Bald. in dict. authentic. offeratur, fin. column. verbi addit. quartum. ¶ Item per condonationem debitoris contumacis. Bald. in l. final. column. fin. quod si permit. C. de indicata. Item per exceptionem inceptam. Bald. in l. dicta, column. 1. quo pro se tribuit, C. de idem.

L E X LXVI.

Ninguuno sea obligado de se arraygar por demanda de dinero, que le leva puebla, sin que preceda informacion de la deuda alome- nos sumaria de testigos, o de escritura authentica.

- I. **V**T videoe validatem huius legis, aduerter. Olim iure primo personali actione co- uenitus, & multo fortius reali, compellebatur factidare, excepto de factidat. in principio. Postea con- statutorum fuit contrarium, infra, col. 5. sed hodie.

II. ¶ Deinde si res que per barbus actione reali erat immobiliaris, non factidabatur: quia tis ipsa cum idoneum faciebat. l. scindunt in principio, & s. fundam, s. qui factidat. ex. gloss. & Bartol. in l. dictum, col. 1. tunc. nulli forte petetur fundans cum malitia fructibus. nam non factidare tenetur secundum Bart. in d. 5. s. fundam in fine, quod nota.

III. ¶ Item cum quis haber sententiam pro se, quia fuit appellatum, poterit petere, ut inservi fructibus sequentibus pro secunditate creditori. Bald. in l. 3. column. 1. C. quibus ad libertatem pre- claram non fuerit, & 3. partit. tunc. 9. l. 1. & de gloss. allegat concordantia. vel tenetur ad minus factidare de fructibus restituendis finita line, ut supra.

¶ Si autem petetur sea mobilia, & persona est suspecta à qua factidatio desideratur, tunc res mobilia deponitur apud iudicem donec factidatio. l. si factidat, s. si factidatum s. qui factidat. & fore legit. libr. 2. tunc de los complacencias, l. 1.

¶ Si recto quis conuenientia actione perso- nali, ut quia debitor est in pecunia, tunc non potest factidare, & consistat de debito per telies vel instrumenta, capimus debitor & detinetur in carcere donec factidet. l. quatuor, s. si factidat, s. qui factidat. ex. & l. 4. 5. si debitorum s. de ha- que in fraudem cred. Bald. in cap. 1. de pace 104. s. Ad hoc prodida lex regis, 2. Sed case si la ipsa captura reus fuit vulneratus à parte suae credito- tore, debet reus re latzani, & creditori puniri. Si autem fuit vulneratus à iudice, vel officiali, officialis: si excusat, puniatur de vulnero: reus ta- men non relaxatur nisi soluat. Bald. in authentic. col. pen. C. de rex pro merito.

¶ Si conuenientia actione personali est ido- VI.
neas

neus & solvendo : nullatus praefat factisdatio-
nem, etiam si procedat informatio de debito.
autem cui credidit, & ibi sald. pen. col. C. de indi-
cis & riducitis rebus. Ab fiduciis enim efficit & ini-
quum quod idoneus factidat contra iuris hoc
probidentia. Is ergo qui oon est idoneus pre-
cedentis informatione debitus, debet factidare,
glos. l. 1. §. nec iuratores s. de suspicio iurib. & ita
proprie loquitur ista lex.

¶ Hac autem lex addit ad praecolligata iura
que disponunt quod idoneus non tenetur fa-
ctidare, infra de factida. s. sed bider. & lex regni, fore
legem. rit. de los empleos. L. 1. requiri enim
quod procedat informatio de debito : quo-
mam plenius que is qui debitor non erat, capie-
batur & detinebatur in carcere. Prorsus si
erat aliqua suspicio contra eum de fuga, de qua
aliter non conitabat, nisi creditoris iuramento,
qui etiam iurabat cum debitorem, quod olim
sufficiebat, ut tradit Paulus de Castro confit. 38.
& dabatur materia perfunsi. & debitus in iuste
aliquando gravassat. propterea emanavit
haec lex, que super hoc prouidet. requiri enim
duo quod reus non sit idoneus, item quod fu-
per debi oprocedat informatio debiti per scri-
putum vel testes.

VIII. ¶ Mercator tamen debitor qui merces possi-
der, licet immobilia non possideat, dicitur ido-
neus, nec tenetur factidare, etiam si alias con-
stet de debito, teues notat. Ang. in loco carcere
ad finem. C. de exalto. tribu per l. si creditores. s. de pri-
uilegiis. Idem si debitor habet magnum creditum,
licet in bonis nihil possideat, oon dicitur
suspectus, nec cogitur factidare, s. si quis supluerit
fit Subsum in fine. s. de rebus obligatis.

¶ Item non potest qui capi pro parvo debito, sed pro magno. sald. in arbitrio sed iam nec-
esse. C. de dea ante nospi.

IX. ¶ Adverte quia ista lex loquitur generaliter
cum dicit, *Negando se obligatus*. Per quam gene-
ralitatem videatur comprehendere quemcumque
reum debitorem, sine debitu descendat
ex mortuo, aut ex contractu, sine ex testamento,
ut iuri heredes restarint qui tenentur ad
legata praefixa legatarariis, sine fuerit aliquis
debitor ratione fideimissus. nam & omnes
sunt debitores, & habita informatione de
bito, & non idoneitate possunt cogi factidare
per hanc legem. tener bone Albericus de Rosa. in L.
prima in fine s. si certus petatur est pe.

X. ¶ Dicitur autem quia suspeditus si oon possi-
det immobilia in ea quantitate in qua conue-
nitur, s. si fiduciis for. s. si iurisdictio s. qui factida. cog.
& l. suendum in primis redditis, vel quia panca immo-
bilis possidet, l. si creditores. s. de parvo credato.
Item mali mores quos ipsi haberet, reddunt eum
suspiciens, infra de factida. rit. s. fin. Montal.
fore legit. l. 1. de los empleos. L. 1. Addit
quod quis dicatur suspectus, relinquitur iudi-
canti arbitrio. secundum Bald. in d. scindens.

XI. ¶ Per iudicacionem sponte datum videtur
qua debitum agnoscente, leccus si coactus fan-

der. l. 1. & ibi sald. per si modo refut. C. rit. in posse. s.
non leg. etenim.

¶ Verbum (arraygar) quo vixit ista lex, est XII.
equinorum, refutatur enim ad cautionem,
quando coententus in iudicio personali actione,
ocon est idoneus, nam tunc tenetur cautionem
praefare quod risque ad finem causa iudi-
cio filter. l. scindens. s. qui factida. cog. refutatur
etiam ad factisdatiōnem de iudicando soluendo
quando reus don est idoneus. l. 1. & glos. in leg. 1.
et. natal.

¶ Qui tenetur factidare, debet hoc facere fe-XIII.
cundum formam iuris, non secundum privile-
gium suum. Angelus in l. finita. s. videtur, s. de
debet in se. & si est idoneus debet constitutre
hypothecam in bonis suis, hoc per statutum
cogatur factidare. Mart. in l. quocunque la. 2. C. de
fusione p. lib. 10.

¶ Fiduciator de iudicio listi, debet esse ido- XIII.
nem facultatibus suis & facilmente conuenienti-
bus. l. in pris. glos. factidare cog. etenim.

¶ Facultates considerantur pro magnitudi- XV.
ne rei qui petuntur. l. glos. us. s. 1. s. de verborum fi-
guratiōne & l. prima. s. de in iure roca.

¶ Facilitas coenienti inspicitur, ratione XVI.
loci ide quod non sit in multitudine loco vel
castello, vel ratione privilegi, si est scholaris,
s. in l. scindens factisdatiōnem doctri. in q. de loca.

¶ Vnde mulier minore & miles non sunt ido- XVII.
neci fiduciatores. l. de deb. s. qui mulierem, s. qui fa-
ctidare cog. etiam super gabella pesita, l. quater-
us. 48.

¶ Si factisdatiōnem secundum con- XIX.
suetudinem loci, nota in l. summa. s. de leg. 3. &
in l. tempore in stipulationibus s. de regi iuris.

¶ Obligatus factidare, si non potest, non co- XX.
gitur. l. 1. s. de iuris rei. s. de iuris. sicut dicimus
in iure & curatore qui tenetur factidare, ut
infelix de factida. in principio, quis intelligitur ut
potest. Contrarium est verum, ita quod non
valens factidare, potest capi per creditorem &
ducicor am iudice, ut incarcetur, donec facti-
ficari creditoris de iudicio listi. s. de los
empleos. L. 1. & de los summa. L. 1. Sed ex-
cepit. s. item s. qui veratum allegat. s. que iam
quasi in roca. s. Hinc est quod capi pro de-
bito communis, potest commendari pro debito
privati.

¶ Caput pro suspecto, si fanidar, debet re-XXI.
lxaxi, l. pecunia. s. fin. s. in posse. leg. Paul de Castro
confit. 37.

¶ An carcerauit pro vno debito possit pro XXII.
alio debito carceraui vel commendari, vide
Bart. distinguenter. in l. 1. col. 2. verbi. riterum
queritur. s. qui factidare s. de legem in. vide
Ang. in loco carcere. C. de exalto. in lib. 10. & in
l. fin. vacatio. C. de bonis vni. col. lib. Mart. in l. Sed ex-
cepit. s. item s. qui veratum allegat. s. que iam
quasi in roca. s. Hinc est quod capi pro de-
bito communis, potest commendari pro debito
privati

priuari, & è contra. L. p. 1. & ibi Bart. decessit. in lib. 10.

- XXIII.** § Debitor potest capi & carceraui, quando non vult satisfactio. l. 2. m. de los emplazamientos, foro loy. de qua paulo ante. Præterim si debitor est in fuga, nam poterit eum capere creditor, & iudicii presentare. *L. lat. præst. 5. si debitorum, ff. de bu que in fraud. credit foro legum lib. 3. n. de los dentes & pag. l. 12. & ibi Monachus.* ratio quia pecunia est vita hominis, vt nota, in l. aduersari, C. de aduers. diversorum indec. tener. *Bald. in l. si mis. C. de operis li. merito creditore potest capere illum qui vult eum vita priuare, qui enim haber pecuniam, habet omnem rem quam vult habere.*

- XXIV.** § Intellige quod potest quis capere debitorum fugientium etiam de ferentia honorem Dei. gl. & Barol. ca l. fin. C. de ferent. scilicet ad hoc ut cogatur cauere de iudicio flii amitis fritiis, argum. l. si adulterium cum incipi. § final. ff. de adult. secundum Paulum de Castro in l. folio eiusdem in principio, ff. de ferent. Bartol. in dicta l. final. vbi videtis doctores alios recentiores vel modernos.

- XXV.** § Si tamen debitor non est in fuga, nec suspectus, licet sit inops, dic ferentia in honorem Dei non potest capi. *Paulus conf. 38.*

- XXVI.** § Si caput propter debitum dicunt per ecclesiam, & euadit de maibor algauesi, potest extrahi de ecclesia. *Archi. in cap. finis antiques, 17. quæff. 4. Oldred conf. 54.*

- XXVII.** § Laicos potest capere clericum debitorum sum fugientium propriis anæstocitare sine mens excommunicationis, dum rumen dueat ad iudicem. Hanc conclusionem tenent doctores communiter omnes. *Barol. & alijs dict. leg. ac præter. 5. si debitorum, ff. de bu que in fraud. credit. Bald. in cap. 1. 5. fortius de paciencia. & in cap. dilectis, column. 5. de appell. abbatis cap. rem non ab humore de iudic. & in cap. Latro de peccator. & in cap. de fame de sententi. excom. Iacob de Molina in cap. 1. de depecc. Iacob in l. 1. 6. ff. de servit. omni indec. & doltorum restringentes in prædictorio loco. Ratio. quia cum clericis sit obligatio ad solutionem, si au fugit & recedit, periculum est in debito recuperando. *Lector. ff. quod metu causa facie l. generali, C. de decurio. lib. 1. & glof. infra. de affio. in principio. Orm. in alius, C. de Iudeus, & ibi Salicet. Ad idem surbene. ut iudicis fine quoque. vbi dicitur quod fugient potest capi etiam a prima persona. tener. laicorum. in cap. alii, 1. de reddit. pp. vbi dicit quod licitum est per redimendis rebus instadere clericum, ergo & capere, & duce re coram suo indec.**

- § Ad idem glof. 1. m. in genitum 1. diff. quæ dicit quod quoad quis non potest rem propriam, tunc qui proprius defectus nascitur, vel alias, potest propriam anæstocitare in sibi dicere. quam glof. in multis commendat. *Bald. in l. fin. C. de his qui à sua domi. nasc. de quo plene per Anch. in regula paciencia de rego. lib. 6. de quo ego alias scripti in c. per vestras de dona. inter virum & vero. col. 138. cum sequentibus. Addit. pro pre-*

dicitis textum notat. in c. 1. in fine de militiis regalibus qui commixtis vbi dicitur quod si quis non potest recuperare rem suam, potest derentatorem depredari, tunc ut tenui illum textum. Ad idem facit dict. 1. de laicis & ibi Abbas & Andreas Siculus. Ad idem Hoff. Leon. Andr. Anch. & Dominius in cap. scilicet multa, & cap. final. de dict. lib. 6. vbi dicitur quod licet constituto sit clericis penalis & oculo, debet extendi, si laicus est fauorabilis, ita ergo predicta disponsatione contra debitores fugiantes extenduntur ad clericos, cum in eis sit eadem ratio quæ in laicis. Ad hoc bonis textis in cap. confirmatur de integrum regis. vbi sus laicorum generaliter disponunt super retractu rerum comprehendit clericos: ut ibi plementi deo in mea recollectus, alia plura emulante, quæ videri possunt.

§ Et ita quamvis alias leges permittentes expressas clericorum, non sint sequendæ, nisi alias in canonico approbaret, ut volo Hoffens. in cap. major. de sententi. & Amnis. ca cap. cum non ab honesto de iudicis. *Andreas Siculus in dict. cap. 1. de depositis.* Hoc verum est quando legis auctoritate nimirum illud facete, que nullam habent auctoritatem vel imperio, ut personas ecclæsticas, quia obsequendi manet neceſſaria, non auctoritas imperandi, ut dicunt ita vulgariter, fecit quando ex ratione legis mouemur ad id faciendum, quæ arcta ipsos clericos sicut laicos.

§ Intellige predicta quando clericos non eradicandos ad debitum perfidocendum, prout deinceps in laico, non curando de aliquoquin opinione qui omnia predicta mutuam non esse vere proper aliqua leuita fundamenta & somnia, levique considerationes: de quibus alius suo loco dicimus Deo proprio.

§ Satisfactio de iudicio filii, & indicato solvendi debet præstari ante hinc coeteris gl. & dollars in reb. 5. final. & in l. Pompone, 5. scilicet ff. de procur. & l. de die, 5. qui seruum, ff. qui servile cogit. de quo per Paulum de Castro in l. Inclusum in principio cod. vii.

§ Præceptum iudicis quo mandat facit esse effectivum diffinitorum, in omnibus ff. de iudic. re net. Matthæus de Marte. in suis notabilibus singularibus, 33: unde ab illa sententia potest appellari, ut Iurata ritus appellacionis lib. 5. ordine.

§ Potissimum res viam immobilitatem, non eniat satisfactiōnem. glo. in l. scindens ff. qui servile recognoscatur & ibi bald. refert. *Andreas Siculus in re rubra scle. 18. in fine.*

§ Sed manquid auctor tenetur satisfactio ad petitionem sit de prosequenda lite & solutione: expensarum si forebatur, maxima fortuna asthme generali. C. de opif. & cleric. & habebit a specie de auctor. verificata quod non a debet. & procedit hoc eicum si auctor sit clericus, ut ibi, quia illi aniquum non repetitum immutatum quando est auctor. Item procedit etiam si auctor potest immobilia, quia ita hoc casu loquenter indistincte, ut videtur. *Cyprianus in dicta authoritate gen. alter. 11. 1. 1.*

§ Sed

XXVIII.

XXIX.

XXX.

XXXI.

XXXII.

XXXIII.

Sed hodie de confusuridine non praeſtit actoſiſtā cautionem. ſecundum glos. in dicto. Sed hodie iuſtiſiſtā ſatiſfaſia. quam omnes approbant nō Bar. in d. antiherica generaliter. abd. & alio in c. quoniam frequenter. S. in alijs ut line non conſteſta.

XXXIII.

Nota hanc legem quod debitor non potest capi nec carcerari, iuſtiſiſtā tunc demum quando tanta cognita ſuper debito, non potuit faſtidare per hanc legem. Cuius contraria re nō Bald. in l. ſententiam. l. col. vñſiſiſtā rideſter contra rex. C. quoniam & quando index. vbi dicit quod index potest facere capturam perfide quando vult. sed non cogitū per partem niſi prius conſtituat reum in contumacia follementis. hoc etiam teorit ibi Bar. col. 2. vñſiſiſtā contra hor. ipso. vbi dicit quod captura debitorum regulariter fieri potest. Sed vi vides, ita l. dicit quod tunc demum fieri potest quando praecedente informatione debitori, non vult faſtidare. ad hoc facite. in fame ſi ſin. vbi captura est regulariter prohibita, niſi expreſſe fit conceſſa: propter ea inde x non potest capere debitorum, niſi premita informatione praedita. S. Et vilita hoc debet praecedere partis monitione de folwendis vel ut iuſtuſiſtā debitorum. liquidum liberum. ſi de fermitate. vbi. p. a. S. Item debet praecedere comtimatio in dictis quod nulli iuſtuſiſtā capietur. l. autem qui repertorium, ſi deponi. ſi de admitt. S. Item citario ad dicendum cauſam quo non decernatur captura argo. l. 3. ſi ad diem ſi. de re militari ſecundum Paulum de Cofro. conflo. 37. vbi vide.

S. Iuſta procedunt quando agitur contra nem ſuſpeditum de fuga, tunc procedunt ſecundum formam, l. autem præter. ſi de debitorum ſi. de hi que in fraudem credi, si quando non eſt ſuſpeditus de fuga. Et in reali metitū actor in polle ſuſpēnſio rei petitor, alias procedunt ad dilatitum iuxta formam. l. autem deſententiā. l. 3. ardi-

XXXV.

Quando vero debitor eſt ſuſpeditus de fuga, vel fugitivus, ante citationem creditorum petat a iudice, ut compellatur debitorum faſtidare. Et ſuper iuſta petitione non requiriſt monitione partis nec commandatio iudicis. Sed debet allegari cauſa ſuſpicioſis. l. autem ſi ſuſpeditus in glos. ſi de proceſſo. ſecundum Pan. autem conflo. 38. co. 1. ſi deſiſt in l. aperteſſim in fine. C. de indeſuſtā. Item informatione de debito. His duobus probat reuſ compellit faſtidare ut hic patet, iuſtuſiſtā carbonas relatiſſim de qua ſupra.

XXXVI.

Ampliabis hanc legem, ut praecedente informatione potest debitor capi, non ſolum pro debito certo, ſed etiam pro incerto & non liquido. Capitur enim ad hoc ut caueat, non autem ut iuſtuſiſtā, ſecundum Paulum in d. conflo. 38. Sic intelligi Bald. in carbonas ſi ſum neceſſe. C. de deſuſtā. autem ſup. cum dicit quod debitor ſuſpeditus, non potest capi, ſi de certa quantitate debito non coabit, ut iuſtuſiſtā, bene ut faſtidet ſecundum Pan. autem conflo.

ſpeci, cognoci potest etiam post capturam. Bald. in ſpe de citare. vñſiſiſtā. citare.

Idem dicitur in captura pro criminis. xxxviii. quia fieri non potest niſi prius ſumma cum conſterat indicis de criminis commiſſio vel de ſuſpicio. ſecundum ſald. in l. quod citare in fine. C. de condonatione obtemperem caſam.

Taliter antem carceratus pro debito vel XXXIX. delicto, debet ſtatiu relaxari, cum conſtar cum non deliquiſt, vel debitorum non eſt, pon expeſtata alia interlocutoria, l. malus in fine. C. de exhiberi rei ſecundum Ldoni. in l. 2. col. 4. ſi qui in re iuſta non ſerit. Iaco Bar. & Bald. in l. ſed & u. ſi de in re.

S. Suspicio debitorum non probatur per cura- XL. meorum rei, ut voluit Bald. in l. aperteſſim in ſi. vñſiſiſtā rei vole. C. de indeſuſtā. & facit illa lex. Idem teat Angelus ibi & in l. ſi arbitrio, ſi qui ex cauſa. ſi qui faſtidare cogit. & in carbonas de exhib. rei. ſi ſumma collatione ſi. ſuper ipſa ergo ſuſpicioſe adhiben- da eſt aliqua cognitio exſtatiū ſuſpicioſi ad hoc. l. 1. C. de prediſi deſeruentur. lib. 10. ibi, carbonas quibus strangulator ſigillatum exponat ſecun- dum Bald. vñſiſiſtā.

S. Suspicio debitoris probatur per dons re- XII. fleſi ſummatim deponentes, ſecundum ſald. in carbonas ei qui. C. de bonis. ſi in iudiſſa. ita quod non eſt attendendus aquerendus ad videndum in- rare ipſis teſtis, ne instruant de fuga, facta fide de debito. poſtea interuenient debet iuramen- rom. ſecundum Pan. autem conflo. 37. & 38. & in Leon- ſententiam. C. quoniam & quando index & in l. 2. in prim. C. de prediſi ſag. vide Bald. in l. 1. C. de prediſi deſer. lib. 11. ydeas. rogo Matheſianum in singulari- t. 2. 3.